
Háta, o.p.s.                                       
                                         www.hata-ops.cz    Barborka  č. 1191,  Ledeč nad Sázavou  584 01 
                                                IČ 288 61 094           e-mail:hata.ops@seznam.cz      tel: 730 177 740 

 

 

 

Výroční zpráva 2014 
 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.hata-ops.cz/


Háta, o.p.s.                                       
                                         www.hata-ops.cz    Barborka  č. 1191,  Ledeč nad Sázavou  584 01 
                                                IČ 288 61 094           e-mail:hata.ops@seznam.cz      tel: 730 177 740 

 

Výroční zpráva za rok 2014 

„Pomáháme-li jeden druhému, jsme silní oba“ 

 

Obecně prospěšná společnost Háta, o.p.s. byla založena 20.11.2012 a zapsána u Krajského soudu dne 

15. ledna 2013 s cílem stát se významným poskytovatelem sociálních služeb nejen v ledečském regionu, 

ale i v Kraji Vysočina. Zakladatelé o.p.s. mají dlouholeté zkušenosti s působením v neziskovém sektoru, v 

nadaci a v pomoci sociálně potřebným a hlavně handicapovaným osobám. Již název Háta, který si 

zakladatelé vypůjčili z jedné místní pověsti, symbolizuje zaměření a poslání společnosti. Háta 

Šeptouchovská byla dle staré pověsti dcerou slavného lékaře, která po ztrátě jediné dcerky přišla do 

Ledče, kde na Šeptouchově „sbírala léčivé rostliny a lékem i radou pomáhala lidem v okolí a z jejich darů 

měla na skromnou obživu. Lidé z širokého okolí přicházeli prosit o radu i o pomoc“. Śeptouchov je 

zalesněný vrch na kraji města Ledeč nad Sázavou ukrývající krasové útvary v podobě skal a jeskyní, 

sloužící dnes jako lesopark, na jehož úpatí bude mít Háta, o.p.s. své nové sídlo. 

 

 Zakladatelé:             Mgr. Iveta Vrbová, Ing. Pavel Vomela, Bc. Otto Vopěnka, Mgr. Lukáš Mrklas 

Sídlo společnosti:    Marie Majerové 1088, 584 01 Ledeč nad Sázavou (od 5.1.2015 Barborka 1191)  

IČO:    288 610 94 

Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 

Správní rada:  Předseda: správní rady: Ing. Pavel Vomela 

                                   Člen správní rady: Josef Borovský 

                                   Člen správní rady: Lada Nováková 

 

Statutární orgán: ředitel:  Mgr. Iveta Vrbová 

 

Dozorčí rada:  Člen dozorčí rady: Bc. Otto Vopěnka 

   Člen dozorčí rady:  Mgr. Petra Vytasil Krajíčková 

   Člen dozorčí rady:  Zdenka Volková 

 

č. ú. 260 037 86 55 / 2010 

 

http://www.hata-ops.cz/


Háta, o.p.s.                                       
                                         www.hata-ops.cz    Barborka  č. 1191,  Ledeč nad Sázavou  584 01 
                                                IČ 288 61 094           e-mail:hata.ops@seznam.cz      tel: 730 177 740 

 

V březnu 2014 zažádala společnost Háta, o.p.s. o registraci pro poskytování sociální služby Centra 

denních služeb Barborka. Tuto registraci získala po mnoha jednáních a odkladech až v říjnu 2014. CDS 

Barborka vzniklo na žádost 18 rodin, jejichž členem je osoba se zdravotním postižením. Do doby registrace 

CDS Barborka se rodiče se svými handicapovanými dětmi scházeli v pronajatém bytě 5+1 na sídlišti 

v Ledči nad Sázavou.  

V květnu 2014 získala společnost Háta, o.p.s. pro činnosti sociální charitativní a humanitární budovu 

v Barborce čp. 1191 darem od společnosti Zentiva, k.s. Praha. Od května do listopadu probíhaly drobné 

stavební a jiné úpravy pro změnu sídla společnosti Háta, o.p.s. a sociálního zařízení CDS Barborka. 

1.7.2014 pronajala Háta, o.p.s. prostory Potravinové bance Vysočina, z.s. pro její sídlo a sklad. 

10.10.2014 získala Háta, o.p.s. registraci pro sociální službu, a to Centrum denních služeb Barborka. 

23.10.2014 zahájila Háta, o.p.s. topnou sezónu. 

4.12.2014 schválil Stavební úřad Ledeč nad Sázavou změnu užívání bývalé farmaceutické provozovny 

v Barborce čp. 1191 pro účely poskytování sociálních služeb a skladování potravin. 

4.12.2014 proběhlo slavnostní otevření budovy čp. 1191 v Barborce. 

 

Cíle pro rok 2015 

1) Změna sídla společnosti Háta, o.p.s. do budovy Barborka čp. 1191 

2) Získání dotace na sociální služby z Kraje Vysočina 

3) Podání žádosti o financování na různé nadace a obce 

4) Zařazení do střednědobého plánu Kraje Vysočina a Sítě poskytovatelů sociálních služeb 

5) Navýšení počtu zaměstnanců – vytvoření 3 chráněných pracovních míst 

6) Další úpravy budovy – vybudování bezbariérového přístupu a WC, úprava nájezdové rampy, 

vybudování zábradlí na rampě, pořízení vyhřívané výřivky a venkovního bazénu 

7) Úpravy zahrady – výsadba zeleně, doplnění oplocení, odstranění náletových dřevin 

8) Získání svozového automobilu a nářadí pro údržbu budovy a pozemku  

9) Zprovoznění výtahu 

10) Dořešení požadavků požární ochrany a BOZP 

11) Změna (snížení) hlavního jističe a změna sazby za dodávku el. energie 

12) Změna mediálního obrazu společnosti 

13) Změna právní formy společnosti (transformace o.p.s. na ústav) 

 

http://www.hata-ops.cz/


Háta, o.p.s.                                       
                                         www.hata-ops.cz    Barborka  č. 1191,  Ledeč nad Sázavou  584 01 
                                                IČ 288 61 094           e-mail:hata.ops@seznam.cz      tel: 730 177 740 

 

 

Výsledovka 2014: 

Příjmy      Výdaje 

Vlastní výrobky     7 000,- Kč  Spotřeba materiálu            122 279,- Kč 

Jiné ost. výnosy     2 400,- Kč  Spotřeba energie   76 428,- Kč 

Příjem od uživatelů  60 309,- Kč  Opravy a udržování   37 176,- Kč 

Dary             354 700,- Kč  Ostatní služby    61 037,- Kč 

Dotace z ÚP    69 560,- Kč  Mzdové náklady   93 900,- Kč 

Dotace obce   25 000,- Kč  Zákonné a sociální poj.  29 920,- Kč 

Zúčtování fondů 72 516,-  Kč  Ostatní daně a poplatky    7 960,- Kč 

      Jiné ostatní náklady     8 382,- Kč 

      Odpisy                          72 516,- Kč    

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celkem   591 485,- Kč      509 598,- Kč 

 

zisk:  81 887,- Kč 

 

 

Dárci 2014: 

Zentiva, k.s. Praha                                          budova čp.1191 s pozemkem   

Opera Silvatica, s.r.o.      180 000,- Kč 

Matra Transport, a.s.       21 000,- Kč 

M Invest Group, a. s.       10 000,- Kč 

Nadace Jindřicha a Ičky Waldesových  100 000,- Kč  

Český Aeroholding, a.s.      20 000,- Kč 

PRoPS, s.r.o.                   10 000,- Kč 

PCT ČR, s.r.o.         2 000,- Kč 

ATOS, spol. s.r.o.         2 000,- Kč 

p. Petr Benc          5 000,- Kč 

p. Šotola          2 000,- Kč 

anonymní dárce         2 700,- Kč 

obec Vlkanov          5 000,- Kč 

obec Ostrov        10 000,- Kč 

obec Kozlov        10 000,- Kč 

 

Děkujeme všem výše uvedeným i těm ostatním, kteří nám pomohli radou, prací či vyjádřením podpory. 

 

 
Mgr. Iveta Vrbová 

http://www.hata-ops.cz/


Háta, o.p.s.                                       
                                         www.hata-ops.cz    Barborka  č. 1191,  Ledeč nad Sázavou  584 01 
                                                IČ 288 61 094           e-mail:hata.ops@seznam.cz      tel: 730 177 740 

 

Centrum denních služeb Barborka 
 

      

      
   

Počet uživatelů:        16 

Počet zaměstnanců:   3   vedoucí zařízení: Bc. Eva Urbanová – tel: 734 404 476 

Počet dobrovolníků:    5 

 

Poslání   

Centrum denních služeb Barborka nabízí uživatelům sociálních služeb možnost navázat sociální kontakty 

mimo domov. Poskytuje péči v oblasti sociální, integrační a výchovně vzdělávací za účelem nalézt 

porozumění, podporu, zázemí a tím dosáhnout co největší míru nezávislosti handicapovaných na pomoci 

okolí v běžném životě.  

Cíle 

 Poskytnutí možnosti rozvoje osobnosti mentálně postižené osoby a osoby s kombinovaným postižením.  

 Vytvoření dalšího stimulujícího prostředí a činností  

 Možnost kontaktu s vrstevníky a majoritní společnosti (integrace)  

 Rozvíjení výtvarných, hudebních a jednodušších pracovních dovedností  

Cílová skupina   

Dospělí s mentálním a kombinovaným postižením, kteří v době přijetí dosáhli věku osmnácti let 

http://www.hata-ops.cz/


Háta, o.p.s.                                       
                                         www.hata-ops.cz    Barborka  č. 1191,  Ledeč nad Sázavou  584 01 
                                                IČ 288 61 094           e-mail:hata.ops@seznam.cz      tel: 730 177 740 

  

Zásady poskytování sociální služby  

1) vytváření přátelského a rodinného prostředí, důraz na společenství (respekt, tolerance, vzájemnost, 

rovnost, důvěrnost, nestrannost) 

2) začlenění uživatele do širšího sociálního prostředí  

3) individuální přístup k uživateli  

4) pružné přizpůsobení služeb potřebám uživatelů 

 

 Akce CDS Barborka: 

Výlet vlakem Český Šternberk    Pobyt v Brzoticích – 9 uživatelů 

Výlet na Stvořidla       Výlet na zámek Kačina 

Pouť Světlá nad Sázavou               Ringeland Habrkovice – soukromá ZOO 

Výlet do Zruče nad Sázavou – muzeum panenek  Výlet ke Starklovi do Čáslavi 

Výlet Michalův statek – Dolní Pohleď   Výlet do Hortisu Čáslav 

McDonald´s Loket      Výlet do ZOO Jihlava 

Sluneční Zátoka – po stopách Foglara   Bowling v Ledči - pravidelně 

Grilování na Barborce – 67 lidí    Cukrárna v Ledči – pravidelně 

Pobyt na Kadlečáku – s rodiči 25 lidí   Knihovna v Ledči - pravidelně 

Pořádáme Křeslo pro hosta (záchranář, psychiatr, zvěrolékař, muzikanti) 

 

Plány CDS Barborka pro rok 2015 

1) Velikonoční výstava v Barborce 

2) Matějská pouť Praha 

3) Exkurze do České televize 

4) Uspořádání soutěže – I my máme talent 

5) Ozdravný pobyt 

6) Václavská pouť Světlá nad Sázavou, Praha 

7) Vánoční výstava v Barborce 

 

Bc. Eva Urbanová 

http://www.hata-ops.cz/

